
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00111/2023

Às 13:16 horas do dia 27 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10650/2023, Pregão nº 00111/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 60 MM, Tipo: Vibro-
Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.768,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:19:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICOCITAL ARTEFATOS DE
CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 50.309.137/0001-09, Melhor lance: R$

9.768,0000

Homologado 27/07/2023
13:16:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 1.000 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-
Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 136 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.456,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.860,0000 , com valor negociado a
R$ 57.859,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:19:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICOCITAL ARTEFATOS DE
CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 50.309.137/0001-09, Melhor lance: R$

57.860,0000, Valor Negociado: R$ 57.859,8400

Homologado 27/07/2023
13:16:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 800 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 72 MM, Tipo: Vibro-
Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.845,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



Adjudicado para: 50.063.501 KEITY KIRCHHOFF DE ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 30.940,0000 , com valor negociado a
R$ 26.390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/07/2023
10:19:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.063.501 KEITY KIRCHHOFF
DE ARAUJO, CNPJ/CPF: 50.063.501/0001-95, Melhor lance: R$ 30.940,0000,

Valor Negociado: R$ 26.390,0000

Homologado 27/07/2023
13:16:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Muro pré-fabricado
Descrição Complementar: Muro Pré-Fabricado Tipo: Mourões E Placas De Concreto Premoldadas , Material: Concreto Armado ,
Altura: 2,70 M, Características Adicionais: Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.509,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/07/2023
13:43:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas

propostas aceitáveis para o item.

Homologado 27/07/2023
13:16:26

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


